dam. Sarpa uineta putata, id est pura facta, unde & uirgo lae abſcissæ ſamenta. ſarpere enim antiqui pro purgare ponebant. ſartæ ponebant pro integræ, ob quam causam opera publica, quæ locantur, ut integræ ſectu preſtentur, ſartæ ſectu uocantur. Etenim ſarcire est integrum facere. ſardare intel ligere. Neuſius, Quid bruti nec ſatis ſardare queunt. ſaperda genus pefſim pifcis. ſandaract genus coloris. Neuſius, Merula ſandaracino colore. ſambuciſtræ dicuntur. machina quoq; qua urbs ex pugnatur, ſi multiter uocatur. Nam ut in organo chordæ ſic in machine intenduntur ſunes. ſanctæ ab haſtis appellantur ſunt, quas græci ſauia appellant, has enim ferre affuerint, ſue à colle ſannio ubi ex fabiis aduentantes conſiderunt. ſeculareſ ludi apud romanos post centum annos ſiebant quia ſeculū centum annos extendi exiſtabant. ſcutylum tenuē & macrum, & in quo tamen exilis pellicula cernitur. ſqualidum inculatum, & ſordidum, quod proxime ſimilitudinem habeat ſquamæ pifciū ſic appellatum. ſquareſ ab eadem ſquamaram ſimilitudine dicitur, quorum cutis exuget ob affidiam illuciem. Lucil. V arorum, ac rupicū ſquareſa incondita roſtra. ſchæniculae appellantur meretrices propter uſum unguentis ſcœni, quod est pefſim generis. ſcordeſ appellantur meretrices, quia ut pellicula ſubigantur, omnia nanque ex pellibus facta ſcordea appellantur. ſcordeſ id est pelleſ ſtūtum arietinorum ab eisdem pellibus dicitur. ſcandalacta genus herba frigibus inimica, quod eas uelut edera implicando necat. ſcaptaſ ſula ſtūtum ubi argenteum effoditur in macedonia dicitur à ſodiendo. ſuareſ nanque græcæ effodere dicitur. Lucretius, Quales ex piret ſcaptaſ ſula ſubter odores. ſpara minimi generis ſacula à ſhangendo diſta. Luca. Tum ſpara tam nurices portantur tragalù porro. ſartæ nugatoria, ac deſpiciendæ mulieres. ſartillus uen ter ſuillus condito farre expletus. ſpinter armillæ genus, quo mulieres utebantur brachio ſummo ſinistro. ſcripi dicuntur aſpera ſaxa, & diſſiccia atrectata. uñ ſcrupulosam rem dicuntur, quæ aliquid in ſe habet aſperi. ſcranteum pelliceum in quo ſagittæ reconduntur appellatum ab eadem cauſa, quæ ſcorium. ſabros enim græcæ pelli dicuntur. unde ſcincæ, & ſcuſa, quia non ſine pellibus ſunt. ſceleratus campus appellantur proxime portam collinam, in quo uirgines uestales, quæ in aſtūm fecerunt, deſoſſe ſunt. ſceleratus uicus Romæ appellantur, quod cum Tarquinius ſuperbus interficiendum curaſſet ſeruum regem ſocorum ſuum corpus eius iacentis filia. Carpentio ſuperuectas fit properans in poſſeſſionem donus paternæ. ſcelerata porta, quæ & carmentalis dicitur uocata, quod per eam ſex, & trecenti Fabi cum clientiū millibus quinq; egressi aduersus Hetruscos ad amnem cremeram omnes ſunt interfecti. ſchedia genus nauigii inco ditum, id est trahibus tantum inter ſe nexus factum. unde ma la poemata ſchedia appellantur. Sexus natura uel habitus ex græco īēs uocatur. Sex millium, & ducentorum hominum primus C. Marius cōſcripsit legionem, cum antea quatuor millium fuſſet. unde etiam appellabatur quadrat. ſibus callidus uel acutus. Sed pro ſine inueniuntur poſuſſe antiqui. ſibinam appellant illyriū telum uenabuli ſimile. Ennius, Illyriū reſtant ſicas, ſibinuq; fodentes. ſedculum ſedile. ſedculum genus flagelli dictum, quod napulantes ſudantes facit. ſectarius ueruex, qui gregem agnorum prædens ducit. ſeſſitam alijs ſecurim, alijs dolabram & neam, alijs culcellum putant. ſcalicum dictum, quod ſe nunciā ſecet. ſeſſiones narrationes. ſialces haſtarū ſpicula lata. Ennius, Incedit uelēs uulgo ſcalicibus latiſ. Sectio

Seftio persecutio iuris. Secunda res non a numero dicuntur, sed qui aut uelimus sequantur.
Sinciam canticem jolitriam. Sectores et qui sequantur dicuntur, et qui empta sua persecuntur.
Sicyonia genus calicamenti. Lucilius. Et pedibus lana sicyonia demit honesta. Simultas idest odium dicta ex contrario, quia minime sint odentes se simul, potest et a simulatione dicta extimari, qui et simulata loquuntur adinuicem.
Sementinae seriae fuerant institutae, quasi ex ipsis fruges grandescere possint. Simpulum uas paruum non diffidebat, quo usum in sacrificiis libabatur, unde et nubiles rebus diuinis dedit et simpulatrices dicuntur.

Senaculum locus senatorum. Scenae fabini coenae, que autem nunc prandia sunt, coenae habebant, et pro coenae uespernas appellabant. Segnitia dicitur, quod sit sine nitendo quid uile, aut honestum. Terentius. Enim uero Due nihil loci est segnitiae, neque societatis.

Signare significat modo scribere, modo annulo signa premere, modo pecora signis notare. Septimontium appellabant diem festum, quod in septem locis faciebant sacrificium, palatio uelia, fugituli, fabum Cermalio, Oppio, et Clispio. Siparium genus ueli numicum.

Seliuistra genus sedilium. Spondere anteponeretur pro dicere, unde et respondere adhuc manet, sed postea usurpari coepit est in promisso.

Subditus dicitur index, qui loco mortui datur ipsis, qui eum habuerant iudicium in aliquare uel lite. Scapta tribus a nomine urbis scriptae appellantur Sabatina a laetabate dicta. Sabini a cultura deorum dicti, idest ex rotu sibi. Silere tacere significat factio uerbo, ab litera, quae initium et nota silentij est. Saequalis porta appellatur proxima aedis Ana. Stirnidium quasi fillicidium, cum stille concretæ frigore cadunt. Stiria enim principale est, stilla diminutinum. Siremps dicitur quasi similis res ipsa. habetur hoc in libris Catonis.

Silatum antiqui pro eo quod nunc ientaculum dicimus appellant, quia ieuis ni uinum sili conditum ante meridiem absorbebant.

Struppi uocabantur in puluinaribus fasciuli de uerbenis facti, qui pro deorum capitibus ponebantur.

Secospita cultrum ferreum oblongum manubrio eburneo rotundo solido iuncto ad capulum auro, argentoque; fixum clavis etenies aeneis cyprino quo flammes, flammis uirgines, pontificisque; ad sacrificia utebantur. dicta autem est secospita a secando. Secuum libum est, quod secospita secutur.

Suffimenta dicebant, quæ faciebant ex fiba, milioque molito multo sparsa, ea diis eo tempore dababantur. quo usue calcatae prelo premebantur. Serpsit antiqui pro serpsit usi sunt. unde serpulae dictæ quas nunc serpentes dicimus ex græco, quod illi ipsæ nos pro aspiratione eorum s'li tera posita, ut ies sex ixtæ septem.

Suffibulum uestimentum album praetextum quadrangulum oblongum, quod in capite uestiales uirgines sacrificantes habebant, idque fibula comprehendebatur.

Sumanal lba farinacea in modum rotæ ficta.

Sex uestes sacerdotes constitutæ erant, ut populus pro sua quisque parte haberet ministram sacrorum. quia ciuitas Roma in sex erat distributa partes. In primos, secundosque nomen, ramnes, et luceres. Sacrificium quod fiebat Romæ in monte palatino palatiar dicebatur.

Sistere fana cum dicerent significabatur lechisternia certis in fano locis componere.

Sollicitare est solo citare, idest ex suo solo mouere. solum

autem quin significat locum quis dubitat? cum exules quoque dicuntur loco patriæ sua pulsati.

Stagnum quidam dici putant, quod in eo aqua perpetuo sit. alijs quod is locus a græcis oür dicitur, quia bene continet aquam. Scena securis an dolabra sit ambiguit, quam Circus in libro qui est ei de uerbis priscis dolabram ait Pontificiam lymnam in lydio corruit quasi istius scena haud multo secus. Sistere fana cum in urbe condenda dicatur significat loca in oppido futurorum phanorum constituere, quod Antistius labeo ait in commentario. X v. iuriis Pontificia fana sistere esse lechisternia certi locis et Diis habere.

Satis uerbum. Verrius, melius fuit præterire, quam tam absurdas opiniones suas de eo restare, quas sciens præteri, tam Herculis, quod de Scabio, quod proximum sequebatur.

SEXTI POMPEII FESTI LIBER XVIII.

Tullio Alij dixere esse silanos, alijs riuos. alijs uehementes profectiones sanguinis artuatim fluentis, quales sunt Tiburi in Aeniente. Ennius in aiace. Aixax missio sanguine tepido Tullij effantes euolant.

Tubianes etiam y appellanuntur qui sacerdotes uiri speciosi publice sacra faciunt tubarum lustrandarum gratia. Torren principaliter pro exurens ponuntur, ut est apud Paciuium in antopæ, Flammeo napore torrens terra factum exusu seru. significat etiam flumen subitis imbribus concutatum qui alioquin siccitatibus ex arescit, quando aquam ipsam quæ fluit flumen recte dicit Aelius Gallus libro secundo, quæ ad ius pertinent. Cæterum uulgi consuetudine utrumque iam dicitur flumen et perennem, et flumen torrentem.

Torum ut significat torridum et aridum, per unum quidem et antiqua consuetudine scribitur. Sed quasi per duo rr, scribatur pronuntiari oportet, Vnde antiqui nec mitas, nec se muocales literas genuerant, ut fit in Ennio, arrio, annio.

Turmam equitum dictam esse ait Curtius quasi terram, quod terdeni equites ex tribus tribubus tinenium ramnum Lucerum siebant, itaq; primi singularum decuriarum decuriones dicti, qui ex eo in singulis turmis, sunt etiam nunc terni. Torreto a torreo deductum propriæ significat scire atque arescere, sed usurpatum est iam pro eo, quod igne uere. Plauus in urna eadem opera in furnum calidum condito, atq; ibi torreto.

Turhenos heetracos appellant solitos ait Verrius a Turheno duce lydorum, a cuius gentis præcipua crudelitate etiam tyrannos dictos.

Tyria maria in prouerbium deductum est, quod tyro oriundi Poeni adeo potentes maris fuere, ut omnibus mortalibus nauigatio esset periculosa. Afranius in epistola, hunc seruum autem maria tyria conciet.

Toruitas a ferociâ tauorum dicta est. Paciuus in armorum iudicio, ferocia ingenio toruus prægrandi gradu et cum recordor eius ferocem et toruam confidentiam. Toruitas quasi torui acerbitas. Turbellas dixisse antiquos, quas nunc turbas appellantur Testis est Plautus in pseudulo, quales et quantas soleam turbellas dare.

Tutulum uocari aiunt flaminicarum capitum ornamentum, quod fiat uitra purpurea in nexa crinibus et extructum in altitudinem. quidam pileum lanatum forma estuli figuratum, quo flammeæ, ac pontifices utantur, eodem nomine uocari.

Ennius liba quæ sectores argeos & tutulatos.

Tonsam, Ennius significat remum quasi tondatur ferro cum ait lib. se p̄mo post recumbite, uestrāq; pectora pelli-te tonsis. Item pone petunt exīn referunt ad pectora tonsas, & in asōto, aliis in mari uult tenere tonsas.

Tymbreum Apollinem Virgilius à monte thymbreo appellavit, qui est in agro troiano. Tollenon genus machinae quo trahitur aqua alteram partem prægravante pondere, dicitur à tollendo. Tolerare patienter ferre. Acius in neoptolemo, ut quisquam potis est tolerare acitudinem. Ennius libro secundo ferro secedere, quam dias his tolerare.

Tolcs tumor est in fauibus, que per diminutionem tonsillæ dicuntur. Tullianum dicitur pars quædam circæris, quod Seruum Tullium edificasse auunt.

Taxat uerbum ponitur in ijs que finiuntur quoad tangiliceat, mulibus quoq; arbitrioq; cum præscribitur quo ad ei iussit statuendi, taxatio dicitur quæ sit certæ summæ. à tangendo autem dicet etiam scænia testimonio sicut, qui taxatores dicuntur, quod alter alterum maledictis tangit.

Tabernacula dicuntur ad similitudinem tabernarum, quæ ipse quod ex tabulis olim siebant dictæ sunt, non ut quidam putant, quod tabulis claudantur.

Tagit paciuus in teuco, vt ego si quisquam me tagit, & tagim. idem in hermona. aut non cernam nisi tagam. sine dubio antiqua consuetudo usurpauit, nam nunc ea sine præpositionibus non dicuntur, ut contigit attige, quæ secundum aliquos idem sunt, quod tagit, & componuntur,

Tablinum proxime atrium locus dicitur quod antiqui magistratus in suo imperio tabulas rationum ibi habebant publicarum rationum causa factum locum. alij dicunt tablinum à tabulis. Tabem eam quæ faceret tabescere apud antiquos usurpatum. Sallustius quoq; frequenter, ut in Catilina. cum ait uti tabes pleroq; ciuium aumos inuaserat, & in libro quarto historiarum qui quidem mos, ut tabes in urbem coniectus, & Coruinus pro liburnia propter hanc tabem atq; perniciem domus totius. Tabellis pro chartis utebantur antiqui, quibus ultro citro'ne, sine priuatum, sine publice opus erat certiores absentes faciebant, unde adhuc tabellarij dicuntur, & tabellæ iussæ imperatoribus. Tages furculus a tegendo dictus, cuius uocabuli Lucilius meminit, & mutant manum perscribere posse tagacem. Tages nomine Genij filius, nepos Iouis, puer dicitur disciplinam auspicij dedisse duodecim populus heturiae. Tamnia una sylvestris generis uidetur uerrio dicta que tam mira sit, quam minima. Tallus in sabinorum nominibus prænominis loco uidetur fuisse. Talentorum non unum genus, Atticum est sex millium denarium. Rhodium & cistophorum quatuor millium quingentorum denarium, Alexandrinum duodecim denarium. Neapolitanum sex denarium, syracusanum trium denarium, rheginum uictoriati. Tamne, eousq; ut ælius stilo, & opilius Aurelius interpretatur. Itaq; Afranius tam' ne arcula tua plena est aranearum.

Thale, nomen dictum, alij ab ætatis flore, alij quod armi na semper florent. Talipedare antiqui dicebant prouacillare pedibus lassitudine, quasi qui trahit pedes ut talis uideatur insistere, aut identidem tollere pedes. Tam modo antiqui ponebant pro modo, apud græcos quoq; oītw; & zav.

Item ex contrario dicimus, quæ malus humor tam bonus cherylus poeta est. At antiqui tam etiæ protamen usi sunt, ut Nonius, quid si taret dum uideat, tam etiæ sciat quid scriptum sit. Ennius ille meæ tam potis pacis potiri. Titinius bene cum facimus tam male subiungimus, ut quidam per-

hibent uiri. Item quanquam estis, nihil tam escator simul uobis cōsului. Alij dicunt tam habere significationem positivam cui subiungimus quæm, ut ex præmissis patet.

Tandem cum significeat aliquando interdum tam ex superuacio ponitur, ut apud Terentium in phormone, cum ait. Ita ne tandem uxorem duxit antiphō, iniussu meo non enim hic tempus ullum significat. at Cicero etiam duplicit temporalem significationem cum ait, tandem aliquando.

Tauri, uerbenæq; in commentario sacerorum significat fitcha farinacea. Tærus græcam uocem sic interpretatur Verrius ut dicat ornamentum esse lanceum capitis honorati, ut sit apud Cæclium in androgyno sepulchrum plenum tænarum, ita ut solet & alijs dum tænam qui uulnus uincaret petit. Ennius in Alexandro, uolans de Cœlo cum corona & tænijs. Acius in Neoptolemo decarare est satius, quam urbem tænijs. Tedulum antiqui interdum pro fastidioso interdum quod omnibus odio esset ponere soliti sunt.

Tatuum occisum ait Lanuinus ab amicis eorum legitorū, quos interficerant Tatiani latrones, sed sepultum in auentineni laureto. Taurorum species simulachra fluminum. idest cum cornibus formantur, quod sunt atrocia ut tauri.

Tauras uactas steriles dia existimant hac de causa, quod non magis, quam tauri pariant. Talionis mentionem fieri in duodecim ait Verrius, hoc modo, si membrum rapit uisum cum eo pacit talio esto, neq; id quid si gñificat indicat, puto quia notum est. permittit enim lex parem uindictam.

Tallationem in iu p̄tis Varro ait signum esse lanificij. Tallationem enim uocabant quassillum qui alio modo appellatur calathus uas, utiq; i p̄sis lanificij aptum. Tarquinias scalas quas rex Tarquinius Superbus fecerit ab hominandi eius nominis gratia ita appellatas esse ait uulgo existimat Verrius. Tarpeia etiam effigiem ita appellari putant quidam in æde Iouis metellina, eius uidelicet in memoriam Virginis que pacta a sabinis hostibus ea que in sinistris manibus haberent, ut sibi darent, intromiserit eos cum rege Tarpeio, qui postea in pace facienda cauerit a Romulo, ut ea Sabinis semper pateret.

Tam perit, quæ in extremis faba, in pro uerbo est, quod ea plerunq; aut proteritur, aut decerpitur a prætereritis.

Tapullam legem annualen sicut nomine conscripsit ioco so carmine Valerius Valentinus, cuius meminit Lucilius hoc modo, Tapullam rident legem contere opim. Termonem Ennius græca consuetudine dixit, quem nos modo terminum hoc modo ingenti uadit cursu qua redditus termo est, & hortatore bono prius qui iam finibus termo est.

Trientem. iij. pondo coronam auream deditse Ioui donum scripsit Titus Quintius dictus om̄ per nouem dies totidem urbes & decimam Prænestē ap̄isset, id significare ait Cincius mystagogicon libro secundo, duas libras pondo & trientem, qua consuetudine, hodieq; utinam cum lignibus alterum dicamus, idest pedem & bessem latitudinis habens & festertium, idest duos asses, & semissim tertium, item si tres asses sunt, & quartus quadrans.

Tersum diem pro sereno dictum ab antiquis.

Teres est in longum rotundum. Temulentū ebrium. Nævius ī duobus doennis. sequimini præminate sequere temeti timor idem in funere. Agite exite, temulentiamq; tollite, & sine surdo filias habeo temulentas, sed ecas video incedere. Afranius ī consobrinis. pol magis istius temulentæ futilis. Alij dicunt temetum uimum. unde temulentus & temulenta.

Titinnire apud Nævium hoc modo tantum ibi molle crepitum faciebant, titinnabant compedes, pro sonitu titinnabili dixit & apud Afraniū hostiarij ī pedimenta titinnire audio. Tributorum

Tributorum conlationem cum sit alia in capite aliud ex censu, dicitur etiam quoddam temerarium, ut post urbem a Gallis captam conlatum est, quia proximus quindecim annis censu alius non erat. Item bello punico secundo. Valerio levino M. Claudio Marcello cum et senatus et populus in aerarium quod habuit detulit. Tentipellum Artorius putat esse calciamentum ferratum quo pelle extenduntur, idem Afranum dixisse in primo pro manibus, Credo habere ego illos tentipellum. Titinum autem Verrius existimare id mendicamentum esse quo rugae extendantur, cum dicat, tentipellum induas, rugae in ore extenduntur cum ille Protorinus dixerit. Tignum non solum in aedificijs quo uenuntur appellantur. Sed etiam in vineis, ut est in X I tignum iunctum aedibus, Vineae uerba et concipi ne soluito.

Triumviri M. Valerius corvinus, Iunius Scena. P. Fulvius Longus ex se. et idibus Ianuarij. P. Papyrio cariore. G. Iunio cons. Tela proprie diauidentur, ea que missilia sunt ex graecis uidelicet translato eorum nomine, quia illi tuberiori missa dicunt quae nos eminus sicut arma ea que ab humeris dependentia retinentur manibus quam nouimus in nobis partem corporis armatum uocari existimandum est.

Tigillum sororum appellari incipiunt ex agri qui ibi uiles non habent, ut marsi aut peligni, sed ex uicis partim habent rempublicam et uis dicunt partim nihil eorum, et tameni bi nundine aguntur, negotijs gerendi causa, et magistri uia. Item magistri, pueri, annis fuerit. Altero cum id genus aedificij que continentia sunt ipsi oppidis quod itineribus, regionibus quod distributa distante, nominibus; dissimilibus discriminis causa sunt dispartita. Tertio cum id genus aedificiorum definitur quae in oppido priu in suo quisque loco proprio ita aedificat, ut in eo aedificio peruum sit quo itinere habitatores ad suam, quisque habitationem habeat accessum, qui non dicuntur uicarii sicut ipse, qui aut in oppido uies, aut hi qui in agri sunt uicarii appellantur.

Tegillum cuciunculum ex serpo factum. Plautus Tegillum nubi aret, id si uis dabo. Topper significare ait Artorius cito fortasse celeriter temere, cito. Sic in Nelei carmine. Topper fortunae conuictatur hominibus, sic Cneui. citius. Capesce flammat Vulcani Topper, sic in eodem, namque nullum peius macerat humanum, quam domares eum uiret cui sunt magnae toppe constrigenae in portione, unde fortasse sic Coelius libro septimo, ita uti se quisque studeat uobis amulari in statu fortunae Reipublicae eadem reges toppe nihil minore negotio acto gratia minor esset, forte sic Actius imo toppe, ut sit patris, nunc eicit iras. Ennius Vero toppe fortasse ualeat in Ennius et Pacuvius scriptis apud Ennium est toppe, quam nemo melius scit. Pacuvius toppe temerari potestas fixit si mecum uelit in antiquoparam, et in antiquissimum scriptis celeriter ac mature in odyssae uertere toppe facit homines utrius fuerit toppe citi ad aedis uenimus acri simul duona eorum portant ad nauis nullia alia in iussione inueniuntur. Terentum locus in campo martio dictus, quod eo loco ara dictis patris terra occultaretur.

Tauri appellabantur ludi in honorem deorum inferorum facti. Institutu autem uidentur hac de causa. Regnante Tarquinio superbo cum magna incisus pestilentia in mulieres grandas, que fuerat facta ex carne diu uendita populo taurorum, ob hoc diis inferis instituti, et tauri uocati sunt.

Todi genus uiuum paruarum. Plautus, Cum extortis talis cum todillis crusculis. Tibulustria dies appellabant, in quibus agna tubas lustrabant. Tuditantes signifiat negotium tundentes, id est agentes. Lucretius, Nec tuditent-

tia rem cessant extrinsecus ullam. Tudit es mallei a tundendo dicti. inde et uidam cognomen Tuditano fuit, quod caput malleo simile habuerit. Theor video.

Tuor defendo. Tusci uicus Romae est dictus, quod ibi habitauerunt tusci qui recente ab obsidione Porsonae remanserunt. Tusci a tuco rego filio Herculis sunt dicti, uel a sacrificando studiose ex graecis uel ut tuscum dictum, quod adiuuum difficilem habeat, id est discolor.

Thomae graecis nomine appellantur canabi im politi, et sparto leuiter tortae restes, ex quibus fines fiunt, puluilli quoque quos in collo habent, ne a resti leuantur thomae uocantur. Tungere noſſe est, nam praeſentis tongitionem dicunt notionem. Ennius, Alij rhetorica tongueant.

Tesqua loca augoria designata. Cicero aſpera ait esse et difficilia. Tonilla palus dolatus in acumen et aspide praeferratus, qui nauis religandae causa in litore figitur. Accus, Tacte et tonillas litore in leda edite.

Talia folliculum cape. Tarmes genus uermiculi carnem excendens. Tepocon appellarunt graeci genus scribendi deorsum uerſus, ut nunc dextrorum uerſus scribimus. Tartarino horrendo et terribili.

Tama dicunt cum labore uiae sanguis in crura descendit, et tumorem facit. Lucilius, Ingenui ne exſit papule tama ne bona noxit. Termentum apud Plautum detrimentum.

Tempeſtatem pro tempore frequenter dixerunt.

Tempeſta tempeſtua. Timia uasa uinaria.

Thenſa uehiculum argenteum, quo ex uia deorum ludis circensis per circum ad puluinar uehebantur.

Temerare uolare sacra et contaminare, dictum uidelicet a temeritate. Tyberis flumen dictus a Tyberino rege albanorum, quod in eo occidisset. Tyberis a Tyberi rege tuorum.

Tibicanes in aedificijs dicti existimantur a similitudine tibijs canentium qui ut cantantes sustinunt, ita illi aedificiorum testa. Tippula bestiale genus sex pedes habens, sed tantae levitatis, ut super aquam currrens non desidat. Plautus, Neque tippula leuiss pondus est, quam fides lenonia.

Testiculares est iumentis maribus feminas, uel mares foemini admouere, licet alijs dicant testiculares. Tifata illiceta, Romae autem tifata curia, tifata etiam locus iuxta Capuam.

Titali milites appellantur quasi tutuli, quod patriam uerentur. Unde et tita praeponit orum est.

Thiasitas fodalitas.

Titiensis tribus a praenominis Tatij Regis appellata uidetur. Titia quoque curia ab eodem rege est dicta.

Tetini pro tenus. Thraeces gladiatores a similitudine palmularum thraeciarum. Titiullitum nullius significatio est, ut apud graecos baltiri, et syndapsis. Plautus, non ego istud uerbum empsitem titiullitio.

Trabs proprijs dicitur duo ligna compacta.

Tragus genus conchae malisaporis.

Trabica nauis, quod sit trabibus confixa. Pacuuius, labitur trabita in aliueos.

Trachali appellantur muricam ac purpure superioribus partes. Unde ariminenses maritimis homines cognomen traxerunt trachali.

Troia et rego priam et lusus puerorum equestris dicuntur, et locus in agro laurente quo primum italiam eae cum suis constitit.

Trifax telum longitudinis trium cubitorum quod catapulta muttitur. Ennius, Aut permacret paret percussus trifac. Tributum dictum quia ex priuato in publicum tribuitur.

Throcum genus sellae habetur apud Plautum.

Tritogenia Minervia a ripa Tritonis fluminis dicta, quod ibi primus sit uisa.

Truo auis onocrotalus. Cæcilius irridens magnitudinem nasi, pro dij immortales, unde hic perrepsit truo.

Trapit uertit. unde trepido & trepidatio, quia turbatione mens uertitur.

Triumphales coronæ sunt, quæ imperatori uictori auree præferuntur quæ temporibus antiquis propter paupertatem laureæ fuerunt.

Templum significat & ædificium deo sacratum, & tignum, quod in ædificio transuersum ponitur.

Transtra & tabulae nauium dicuntur & tigna, quæ pro parietem in parietem porrigitur. Tromentina tribus a campo tromento dicta. Tragula genus teli dicta, quod scuto infixa trahatur. Themis deam putabant esse, quæ præcipiter hominibus id petere, quod fas esset, eamq; id esse existimabant, quod & fas est. Terminus ramus directus ex arbore, nec folijs repletus, nec nimis glaber.

Tenuis significat finem, ut cum dicimus hactenus.

Trofili equites dicti, quod oppidum Thuscorum trofilium sine opera peditem ceperint. Taciturnus qui facile taceat. Tacitus argutus etiam, quia potest aliquando tacere. Tenire credebant esse fortium deæ dictæ, quod tenendi haberent potestatem. Termino sacra faciebant, quod in eius tutela fines agorum esse putabant. deniq; Numa pompilius statuit eum qui terminum exarasset, & ipsum & boves sacros esse. Terminus quo loco celebatur super eum foramen patebat in tecto, quod nefas esse putarent terminum intra tectum consistere.

SEXTI POMPEII FESTI. LIBER. XIX.

Viget dictum uidetur a ui agendo, sed non in agendis, hostilibusq; rebus, uerum his quæ celerrimo, concitatōq; animo ad bonam tendunt frugem. Alij dicunt uiget a ui agendo dici, sed in agendis hostilibus rebus, uerum ijs qui concitatō animo ad bonum tendunt. Voisgram auem quæ se uellit, augures fecilitram appellant. Vigilma, quod uicita ducatur ad altare, aut quæ ab hostilibus uictis immoletur.

Viatores appellantur, qui magistratis apparent eo quia initio omnium tribuum cum agri in propinquo erant urbis, atq; assidue homines rusticabantur, crebrior opera eorum erat in uia, quam in urbe, quod ex agris plerunq; homines uocabantur a magistratis, & frequens eorum erat ab agris ad urbem uia. Vigil, es uia. Vergilia dictæ, quia earum ortu uer finitur, & aetas incipit.

Venustus in prouerbiū uenisse existimatūr cum Roma capitā Senonibus gallis aurum ex conventione, & pacto pensum ut recederent, quod ini quis ponderibus uno ex barbaris querente, at Claudiæ Brennus dux glæborum ad pôdera adiecit gladium, & dixit, ue uictis, quem postea a Furius Camillus cum insidijs circumuentum concideret, & quererentur contra fœdus fieri eadem uoce renunerasse dicitur.

Ve grande significari. alijs aiunt male grande. ut uelox uesanus mali cordis, maleq; sanus. alijs parvum sive minutum, ut cum dicimus, ue grande frumentum, & Plautus in cistellaria, qui nisi iteres nimium is ue grandi gradu.

Velors est mali, turbatiq; cordis. Ve uobis dicebatur ab antiquis & ue nobis. V apula papiria in prouerbio antiquis fuit de quo Sisinius capitulo refert, tum dici solitum esse cum uellent minantibus significare se eos negligere.

Vaccaram & alijs & alijs complures uocari aiunt styphi

tem, ad quem equi solebant religiri. Alij dicunt maledictum significari hoc nomine acerbatis magnæ, ut sit uecors & uisanus. Vagorem pro uagitu. Ennius libro sextodecimo qui clamans oppugnat uagore uolanti, Lucretius libro secundo & superantur, Item miscetur funere uagor.

V aluoli fabae folliculi appellantur, quasi nulluoli, quia a nullo facti excutiantur. Valgulatio in libro duodecimo significat quæstionem cum conuito, cui testimonium defugrit is certis diebus, ob portum, ob ualagationem.

V algos opilius aurelius, Alijq; complures aiunt dici qui diversas furas habeant. Plautus muite glorioſo, qui talos uitiosos maiorem partem uideas ualgis suavis, ergo sit ea multi insignitos pueros pariat, postea aut uarum, aut ualgum, aut compernem, aut pætum, aut boc cum filium.

Vari e' contrario dicuntur incurva crura habentes.

Viere alligare significat, unde viuina, & uasa viuinea.

Veruta pila dicuntur. Vrat Ennius in Andromeda significat circundat, ab eo sulco qui fit in urbe condenda uero aratri, quæ sit forma simillima uncui curvatione burris & dentis, cui præfigitur uomer, aut autem circum se feruunt ad pedes. Vnicaria lex. Ventabam antiqui dicebant sine præpositione pro aduentabam. Viminalis & porta & collis appellantur, quod ibi viuinum sylva finit uideatur, ubi est & aram viuino consecrata.

Vindex ab eo qui uindicat quo minus is qui prensus est ab aliquo teneatur. Vineæ, ut Verrius præcipit, quod uinciferas sint, etiam militares quædam machinationes a similitudine appellantur. Viuatus & viuidus a' poetis dicuntur a ui magna. Vindice appellantur res eæ, de quibus contiouerchia est, de quibus Cinctus sic ait, Vindice olim dicebantur, quæ ex fundo sumptu in ius allatae erant. Seruus sulphitius uindiciam esse ait ab eo, quod uindicatur res ex contiouerchia. Vicinia uianorum conuersatio.

Vesterna apud Plautum corna intelligitur.

Vesticeps puer qui iam uestitus est pubertate, contra inuestimentos, qui neicum pubertate uestitus est. Vela apud oscos dicebatur plastrum, inde uarii stypites in plastro, & ueratura.

Urbanas tribus appellant i quas urbs erat dissipartita a Seruio Tullo regi, id est suburrana palatina, ex aquilina. collina. Vestis generaliter dicitur, ut strigula forensis nubilebris. Vestimentum pars aliqua, ut pallium tunica penula. Vesci fastidiosus. ue enim pro pusilli utebantur. Lucretius uesum dixit edacem, cum ait, Nec mare quæ impendit uesco sale saxa peresa. Vescor paſcor. Vesperugo uesper stella. Plautus, Nec uesperugo, nec uergilia occidunt. Vespæ dicuntur qui funeribus corporibus officium gerunt non a minutis illis uolucribus, sed quia uesprino tempore eos efferrunt qui funebri pompa duci propter inopiam nequeunt uespolæ.

Vessipes fructu densa dicta a similitudine uestis.

Veluti appellantur uestiti & inermes qui exercitum sequuntur, quicq; in mortuorum militum loco substituebantur, ipsi sunt & ferentarij, qui fundis ac lapidibus pugnabant quæ tela feruntur non tenentur. Cato eos ferentarios dixit, qui tela ac potionis militibus prædictis ministrabant.

Velutatio dicta est ultra, citroq; probrorum obiectatio ab exemplo uelitaris pugnæ. Plautus, Nescio quid uelutati estis inter uos. Veterosus dicitur qui graui premitur somno. Cato veterosum hydropticum intelligi uoluit cum ait,

Veterosus quam plurimum bibit, tam maxime sit. Veteratores callidi dicti a multa rerum agendarum uetusſtate. Ganus mulieri non astutæ facie veterator persuasit.

Veterinam

Veterinam bestiam iumentum Cato appellavit a uhen-
do. O pilus veterinam dici Cato, quasi uaterinam, uel ut uete-
rinam, quod aduentrem onus religatum gerat.

Vitulans laetans gaudio, ut prato uitulus. Ennius, habet is
coronam uitulans uictoria. Vidiuertas calamitas, dicta,
quod uidet bonis. Vitiligo in corpore hominis machi-
la alba, quam græci alphon vocant, a quo nos album, si-
ue a uino dicta etiam si non laedit, siue a uito propter eius
membranæ candorem, qua nascitur inuolutus. Lucilius, Hæc
odiosa mishi uitiligo est, num dolet inquit.

Vel colligatio quidem est disiunctiva, sed non ex earum re-
rum, que natura disiuncta sunt, in quibus aut coniunctione
rectius uentur, ut aut dies est, aut nox, sed earum que non sunt
contra, in quibus que elegiuntur nihil interest, ut Ennius, ueltus
dictator uel equorum, equitumq; magister esto uel consul.

Vibice plague uerberum in corpore humano dicitæ, quod
ui fiunt. Vibrisse pili in naribus hominum, dicti, quod
hui euulsi, caput uibratur. Vibrisso est uocem in cantan-
do crippare. Titinius, si erit tibi cantandum facito usq; ex ui-
brissem. Verticulas cum dixit Lucilius, articulos intelli-
gi uoluit. Vola uestigium medi pedis concavum, sed
et palma manus uola dicuntur. Volones dicti sunt militi-
es qui post cannensem cladem usq; ad octo milia cum essent
serui uoluntarie se ad militiam obulere.

Versuti dicuntur, quorum mentes crebro ad malitiam uer-
tuntur. Verne appellatur ex ancillis ciuium Romano-
rum uere nati, quod tempus anni maxime naturalis facturæ
est. Viritanus ager dicitur, qui uiritim populo distribui-
tur. Veruncens uertunt. Pacuvius, Di nouerint meliora,
atq; amentiam aueruncissent tam, id est auertissent.

Vasuum pro magnum. ponitur tamen et pro manu. Acci-
us, Hanc urbem ferro uastam faciet. Unde uastitas et uastitu-
do. Vermina dicuntur dolores corporis cum quodam
minuto motu, quasi a uermiibus scandatur. hic dolor græce
et popos dicitur. Vernat, arcundat. Vngulum
Oscorum lingua significat annulum. Vinalia diem fe-
stum habebant, quo die uinum nouum ioui libabant.

Venerari uerbuni compositum ex uena, et orando.

Vinatus, et uiuidus a ui magna dicuntur.

Vmbræ uocabantur neptunalibus case frondeæ pro ta-
bernaculis. Vallescit perierit, a uallo militari, quod fit

circæ castra, quod qui eo ejciuntur pro perditis habentur.

Vexillum diminutum est a' uello. Vinulus dici-
tur molliter se gerens, et minime quid uiriliter faciens.

Vetus languidus sine ui, et naturalibus priuatus uiribus.

Vngustus fustis uncis. Vadem sponsorem signifi-
cat datum in re capitali. Victularia uita dicitur eorum,
qui uectibus parietes perfrondi alienos furandi gratia. Ca-
to, Veficulariam uitam uiuere, repente largiter habere, re-
pente nihil. Viritim dicitur dari, quod datur per singu-
los uiros. Cato, præda, quæ capti est, uiritim diuisa.

Vxorium pependisse dicuntur, qui quod uxorem non habue-
rit, es populo dedit. Vls acto pro ultro posuit.

Volturnalia, volurno suo deo sacra faciebant cuius, sacer-
dotem Volturnalem uocant. Vesuli male curati
et graales homines. ue enim syllabam rei parue prepon-
bant, unde Veionem paruum Iouem, et uegrandem fabam
minutam dicebant. Vaticanus collis appellatus est,
quod eo potius sit populus Romanus uatum responso expul-
sis Hetruscis. Vuiissimus superlativus a uiuendo.

Vngulatos ungueri magnos, atq; asperos habentes Cato ap-
pellauit. Verberitare idem Cato frequentatius ab eo,
quod est herbero dixit. V opte pro uo ipsi Cato posuit.

Ver sacrum uouendi mos fuit Italus. magnus enim pericu-
lis adducti uouebant quæcumq; proximo uere nata esse
apud se animalia immolatueros, sed cum crudele uideretur
pueros, ac puellas innocentes interficere, perductos in adulam
ætatem uelabant, atq; ita extra fines suos exigebant.

Versuram facere, mutuam pecuniam sumere, ex eo dictum
est, quod initio qui mutuabantur ab alijs, non ut domum fer-
rent, sed ut alijs soluerent uelut ueriterent creditorem.